IP PARTICIPAGOES IPG

RENTABILIDADE DESDE O INCIO EM 16/JUL/2010 (R$)
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COMPOSICAO DA CARTEIRA

Distribuicdo Geografica
Ativos no Exterior
Ativos no Brasil

Renda Fixa

Concentragdo por empresa
5 Maiores

5 Seguintes

Outras

Renda Fixa

(1) Indicadores de mera referéncia econdmica, e ndo parametros objetivos do fundo.
(2) Rentabilidade relativa ao inicio da gestdo em 16/07/2010.
Meédia PL ultimos 12 meses (mil): RS 204.034.
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IP Participacdes IPG (%)

Janeiro 21 -113
Dezembro 20 3,54
Novembro 20 9,65
Outubro 20 -0,56
Setembro 20 -4.08
Agosto 20 5,01
Julho 20 8,50
Junho 20 3,66
Maio 20 6,02
Abril 20 12,85
Marco 20 -14,38
Fevereiro 20 -4,63
12 meses 23,53

RENTABILIDADES ANUAIS (RS)

IP Participacdes IPG (%)

2021 (YTD) -1,13
2020 27,59
2019 34,63
2018 1,82
2017 12,83
2016 20,02
2015 8,88
2014 7,66
2013 6,21
2012 22,98
2011 191
20102 1491
Ultimos 5 anos 139,94
Ultimos 7 anos 183,77

JANEIRO 2021

RENTABILIDADE NOS ULTIMOS 12 MESES (R$)
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3,32
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15,03
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-13,31
-2,91
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0,16
0,15
0,16
0,16
0,16
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0,15
2,77
597
6,42
9,93
14,06
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10,81
8,05
841
11,59
4,75
4393
81,00



O FUNDO

O IP Participagdes IPG FIC FIA BDR Nivel | (IP Participacoes IPG) é um fundo de acdes
que investe tanto em empresas brasileiras quanto estrangeiras com objetivo de
gerar altos retornos em reais em horizonte de longo prazo. O fundo possui a mesma
filosofia de investimento do IP Participagoes e € destinado a investidores em geral.

OBJETIVO E ESTRATEGIA

O IP Participagdes IPG tem como objetivo proporcionar ganhos absolutos de capital
através de uma gestao ativa de investimentos, buscando empresas no Brasil ou no
exterior que apresentem combinacoes interessantes de atributos, tais como: (i)
excelentes modelos de negdcios, (ii) equipe de gestdo competente e ética, (iii)
interesses entre management, controladores e acionistas minoritarios alinhados e
(iv) pregos que proporcionem uma boa margem de seguranga e permitam ganhos
absolutos substanciais em um horizonte de investimento superior a 5 anos. O fundo
poderd aplicar em certificados de acdes BDRs Nivel | de companhias abertas, com
sede no exterior, cuja negociagao seja admitida na Bovespa. Desta forma, o fundo
poderd encontrar-se exposto as oscilagdes oriundas de variagdo cambial.

PUBLICO ALVO

Investidores em geral que visam niveis de rentabilidade no longo prazo, e que
entendam os riscos envolvidos nas operagdes do mercado de agdes.

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Gestor Investidor Profissional Gestéo de Recursos Ltda.
Tel: 21 2104.0506 / Fax: 21 2104.0561
www.ip-capitalpartners.com
faleconosco@ip-capitalpartners.com

BNY Mellon Servigos Financeiros DTVM S/A
CNPJ: 02.201.501/0001-61

Av. Presidente Wilson, 231 - 112 andar

Rio de Janeiro, RJ - CEP 20030-905
www.bnymellon.com.br/sf

Servico de Atendimento ao Cliente (SAC): 21 3974.4600
Ouvidoria: 0800 725.3219

BNY Mellon Banco S.A.

Auditor KPMG

Administrador

Custodiante

PRINCIPAIS CARACTERISTICAS

Aplicagdo minima

Aplicagdo maxima inicial
Valor minimo para movimentacao

Saldo minimo de permanéncia
Prazo de caréncia

Horério limite para movimentacao
Conta do fundo para TED

Conversao de cotas na aplicagao

Resgate

Taxa de administracao

Taxa de performance

Tributacao

Categoria ANBIMA

R$ 1.000,00 via Orama, BTG
Digital, XP, Modal Mais, Nova
Futura, Pi, Rico, Genial, Agora,
Vitreo, Banco Alfa, Guide ou
Easyinvest.

RS 20.000,00 via investimento
direto

Nenhum

Nenhum via Orama, BTG Digital,
XP, Modal Mais, Nova Futura, Pi,
Rico, Genial, Agora, Vitreo, Banco
Alfa, Guide ou Easyinvest.

R$ 5.000,00 via investimento
direto

Nenhum

Nenhum

14:00 h

BNY Mellon Banco S.A.-017
Agéncia 001 / Conta Corrente
1482-6

IP Participacoes IPG FIC FIA BDR
Nivel |

CNPJ 12.082.452/0001-49

D + 1 da disponibilidade dos
recursos.

- Solicitagéo do resgate: didria.
- Pagamento do resgate: D + 2
do dia de converséo de cotas.

- Conversao de cotas: 30° dia
corrido contado da data do
pedido de resgate.

+ 2% aa sobre o patriménio
liquido do Fundo.

« Provisionada diariamente e
paga mensalmente.

« 20% sobre o ganho que exceder
0 IBrX. Com marca d'agua.

« Provisionada diariamente e
paga semestralmente.

«IR de 15% sobre os ganhos
nominais, incidente apenas no
resgate.

Acoes Livre

Este material tem o Unico propdsito de divulgar informages e dar transparéncia a gestdo executada pela IP Capital Partners, ndo deve ser considerado como oferta de venda de cotas de

fundos de investimento ou de qualquer titulo ou valor mobilidrio e ndo constitui o prospecto ou lamina mensal previsto na instru¢do CVM 555 ou no Cédigo de auto-regulacao da ANBIMA.

Fundos de investimento ndo contam com a garantia do administrador do fundo, do gestor da carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do fundo garantidor de Créditos - FGC. A

rentabilidade obtida no passado nao representa garantia de rentabilidade futura. Para avaliacdo da performance do fundo de investimento, é recomendavel uma analise de, no minimo, 12 A presente instiuiao adenu a0
(doze) meses. A rentabilidade divulgada nao ¢ liquida de impostos. Nos fundos geridos pela IP Capital Partners a data de conversdo de cotas ¢ diversa da data de resgate e a data de m E‘wgﬁyﬁxs"}fﬁ“ﬁ;?ﬁ:"s“i
pagamento do resgate € diversa da data do pedido de resgate. Os fundos geridos pela IP Capital Partners utilizam estratégias com derivativos como parte integrante de sua politica de ANBIMA  Fundos de Investimento.
investimento. Tais estratégias, da forma como sdo adotadas, podem resultar em signicativas perdas patrimoniais para seus cotistas, podendo inclusive acarretar perdas superiores ao capital - —— )
aplicado e a consequente obrigagdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa do prospecto e do

regulamento do fundo de investimento ao aplicar os seus recursos. A IP Capital Partners nao se responsabiliza pela publicacéo acidental de informagdes incorretas, nem por decisoes de

investimento tomadas com base neste material. Este fundo esta autorizado a realizar aplicagdes em ativos financeiros no exterior. Em atendimento a instrugdo CVM ne 465, desde 02/05/2008,

os fundos deixaram de apurar sua rentabilidade com base na cotagdo média das agdes e passaram a fazé-lo com base na cotagéo de fechamento. Assim comparagdes de rentabilidade

devem utilizar, para periodos anteriores a 02/05/2008, a cotagado média dos indices de agoes e, para periodos posteriores a esta data, a cotagéo de fechamento.



